HMC - Servoantriebssysteme
2
Einleitung
Sind Sie auf der Suche nach einem Servo-Antriebssystem, welches Ihre hohen Erwartungen an
Qualität und Zuverlässigkeit erfüllt, unter Verwendung neuester Technologien entwickelt wurde und
gleichzeitig auch in wirtschaftlicher Hinsicht eine Verbesserung für Ihre Maschine erzielt? Dann halten
Sie den richtigen Katalog in der Hand.
Unsere Antriebssyteme der HeiMotion Compact Servo-Baureihe bestehen aus acht leistungsfähigen

Abkürzungen & Definitionen     S. 7
Lebensdauer       S. 8
Bestellschlüssel      S. 9
HeiMotion Compact - Low Inertia Motoren
HMC06-007     200 W / 230 V   S. 10
HMC06-015     400 W / 230 V   S. 10
HMC08-028     750 W / 230 V   S. 12
HMC08-028     750 W / 400 V   S. 12
HMC08-035  1.000 W / 230 V   S. 14
HMC08-035  1.000 W / 400 V   S. 14
HMC13-055  1.000 W / 230 V   S. 16
HMC13-055  1.000 W / 400 V   S. 16
HMC13-091  1.500 W / 230 V   S. 18

Ohne Passfeder
SEL 37 Geber
Bestellschlüssel
HMC08-028-320-30-B0H1M
0.7 Nm
1.5 Nm
2.8 Nm
3.5 Nm
5.5 Nm
9.1 Nm
12.3 Nm
18.5 Nm
007
015
028
035
055
091
123
185
320 V
560 V
320
560
20
30
0 X X X X
BX X X X
X 0 X X X
X P X X X
X XR 1 P
X XH 1 S
X XH 1 M
10
HMC06-007  /  -015
200 W / 400 W für 230 V Betrieb
Nenndrehzahl [min-¹] nn 3.000 3.000
Polpaarzahl 3 3
Schaltung der Motorentwicklung Y Y
Zwischenkreisspannung [VDC] UZK 320 320
Nennspannung Motor [Vrms] Umot 181 181
Nennleistung [W] Pn 200 400
Nennmoment [Nm] Mn 0,6 1,2
Nennstrom je Phase [Arms] In 0,8 1,5
Stillstandsmoment [Nm]Stillstandsmoment [Nm] M0 0,7 1,5
Stillstandsstrom je Phase [Arms] I0 0,9 1,8
Spitzendrehmoment [Nm] Mmax 2,8 6,0
Sptizenstrom [Arms] Imax 3,6 7,2
Max. Drehzahl [min-¹] nmax 4,400 4,220
Spannungskonstante bei 1.000 min-¹ [Vrms] k e 49,6 51,7
Drehmomentkonstante [Nm / Arms] k t 0,75 0,8
Wicklungswiderstand (2 Phasen) bei 20 °C [Ω] Rpp 26,4 9,8
Wicklungsinduktivität (2 Phasen) [mH] Lpp 37,6 18,6
Elektrische Zeitkonstante [ms] Tel. 1,4 1,9
Thermische Zeitkonstante [min] Tth 25 25
Massenträgeheitsmoment Rotor [kgcm²] J 2,20E-01 4,13E-01
Gewicht Motor [kg] m 1,3 1,8
Optionen Seite
Bremse 22
Absolutwertgeber 24/25
Anschlüsse 26/27
Passender Servoregler HMC06-007 HMC06-015 Seite
HCJ 22.003 X X 28/29
Technische Daten Motor HMC06-007 HMC06-015
11